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２０１７年度（平成２９年度） 

 一般社団法人 関東車椅子バスケットボール連盟社員総会 

 

日時：２０１７年６月３日 １９時００分～２０時００分 

場所：千葉ポートアリーナ 会議室 

             

議事報告書 

１．開会 

２．関東車椅子バスケットボール連盟会長 挨拶 

３．議案審議 

第１号議案 ２０１６年度の活動報告と決算報告     → 全会一致で承認 

第２号議案 ２０１７年度活動計画案と予算案の説明   → 全会一致で承認 

第３号議案  役員変更について             → 全会一致で承認 

４．その他の活動等についての報告と質疑応答 

    質疑：・２０２０年までの若手育成について質問。合宿、遠征の費用面など遠征費等で若手選

手の負担が重い。支援をお願いしたい。 → オフィシャルパートナーやサポータは２

００２０年に向けて関東連盟の強化育成部分に対して多額の協賛をしているので、その

協賛金を強化育成に重点配分し選手の負担が軽減されるように考えていく。 

        ・若手選手の発掘活動について質問。車椅子バスケットボール競技を 2020 年以降も盛り   

上げて行くには、いまから若手選手の発掘活動が重点課題だと思うが連盟のとしての

取り組み方針は。→ ＪＷＢＦでも取り組んでいると思うが、関東としても体験会や

講演会活動をそれぞれの地域のチームが積極的に行って、車椅子バスケの魅力を伝え

る活動に取り組んでほしい。地道な活動だがそれがきっかけでバスケをやりたいとい

う選手も現れると思うので関東各チームにもご協力をお願いしたい。 

５．閉会 

配布資料   

資料１  ２０１６年度一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟事業 

      資料２  ２０１７年度一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟事業予定 

      資料３  ２０１７年３月末貸借対照表 

 資料４  ２０１７年度損益計算書（正味財産増減計算書） 

 資料５  ２０１７年３月末財産目録 

 資料６  ２０１６年度現金出納帳 

 資料７  ２０１６年度の監査報告書 

資料８  ２０１７年度収支予算書 

資料９  ２０１７年役員名簿       
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第１号議案  ２０１６年（平成２８年）度の活動報告と決算報告  

 

＜活動報告＞ 

２０１６年度は添付資料１のとおりの計画的に活動と支援活動を行ってきました。 

特に、一般社団法人を取得し３年目の重点活動として、関東車椅子バスケットボール連盟の協賛プログラムを制

定し、協賛企業を募り法人として、今まで以上の充実な活動が行えるように会員への支援体制を整えてきました。

また、２０１６年リオパラリンピックへ向けて一般社団法人日本車椅子バスケットボール連盟の強化育成活動への

協力とＰＲ活動、体験会、講演会等を関東各地で行い車椅子バスケットボールの魅了を伝える活動を行ってきまし

た。この活動を支えてくれた当連盟の協賛企業ならびに選手、スタッフの皆様には感謝を申し上げます。 

皆様のご協力のおかげで、全日本男子がリオパラリンピックに出場し、９位という成績を納めることができまし

た。関東連盟からも５名の日本代表選手を送り込むことができました。 

関東連盟としては、日本選手権関東ブロック予選会、全国障害者スポーツ大会関東ブロック予選会の運営のほか、

当連盟加盟の各チームの競技レベルを上げるためのリーグ戦（スーパーリーグ、１部リーグ、２部リーグ）の開催

を実施しました。リーグ戦については、チームのレベルに合わせたリーグ戦に変更しました。その結果、対戦チー

ム同士の実力差が僅差となり参加する選手たちの励みになったことと、健常者の強豪２チームに参加をいただき、

レベルの高い試合もすることができました。 

日本のレベルを上げる取り組みとして、４月に関東カップ（さいたま市開催）と１２月にＨｉｇｈ８選手権大会

（横浜市開催）を主催してきました。両大会とも各企業様からの広告協賛をいただき開催させていただきました。

また、共催または協力として、千葉市長杯（千葉市開催）、コバトンカップ（さいたま市）、安中カップ、栃の葉大

会にも支援してきました。      

選手育成としては、強化指導部を中心に計画的な選手育成プランを作成し、計画的にジュニア世代の育成から国

際大会へ行ける選手の強化の合宿も行ってきました。特にジュニア選手のレベルアップのために 

１部リーグ戦への参加できるようにし、実践ゲームを通じて選手強化と全国ジュニア大会へ向けてチームを作りの

基礎を作ってきました。その結果、全国ジュニア大会で準優勝することができました。  

また、１１月に北九州市で行われた全国ブロック選抜大会では４年連続の優勝を勝ち取ることができました。選

手育成と強化資金について、ご支援をいただける企業団体様を訪問し協賛プログラムで募る活動を行ってきました。

その結果、当連盟のオフィシャルパートナー２社（三菱電機株式会社様、株式会社ソーゴー様）、オフィシャルサ

ポーター２社１団体（JBCC ホールディングス株式会社、ネッツトヨタ湘南株式会社、神奈川県遊技場協同組合）

と契約を締結することができました。 

当連盟の運営として審判部の新人審判の発掘や講習会の開催で、公認審判のブロック公認６名、日本公認の昇格

者１名、クラス分け部としても新人クラス分委員をブロンズ資格者５名、シルバー資格への昇格者１名を獲ること

ができました。 

２０１７年度は、世界選手権アジア予選会やＵ２３男子世界選手権大会が予定されています。その大会にも当連

盟から多くの選手を選出してもらえるように強化育成を引き続き行ってきたいと思っております。今後も活動を継

続し、車椅子バスケットボールの魅力と面白さを伝えながら、多くの協賛者を増やしていきたいと考えております。 
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＜決算について＞ 

２０１６年度については、資料３～７のとおり、前年４月１日から今年３月末までの決算としている。 

昨年６月の社員総会で関東連盟の活動協賛プログラムを制定し、協賛企業５社と契約を締結することができま

したので、協賛金が昨年の予算よりも増加しております。また、選手育成費用としても遠征費、大会参加負担金、

合宿費が増加しています。 

 

第２号議案 ２０１７年度（平成２９年度）の活動計画案と予算案の説明 

 

＜活動計画＞ 

平成２９年度は添付資料２のとおりの計画案のとおりの活動又は支援活動を行っていきます。 

平成２９年度については、昨年に引き続き、関東リーグ戦として１部から３部リーグの３つに分け、実力差がで

ないように選手およびチームのモチベーションをアップできるように実施していくことになった。各リーグの上位

と下位のチームの入れ替え実施しリーグ戦をより魅力的なものにしていきます。 

また、日本のレベルを上げる取り組みとして、全国規模のＨｉｇｈ８選手権大会（横浜市開催）及び関東カップ

（さいたま市開催）を継続主催していくとともに、関東連盟の共催または協力として、千葉市長杯（千葉市開催）、

コバトンカップ（さいたま市）、栃の葉大会（宇都宮市）、安中カップ（安中市）にも支援していきます。 

     

選手育成としては、強化指導部を中心に計画的な選手育成プランに基づき、計画的にジュニア世代の育成から国

際大会へ行ける選手の強化を行っていく。その結果、８月の全国ジュニア大会、１１月に北九州市で行われる全国

ブロック選抜大会での優勝を狙っていきます。また、当連盟の活動協賛プログラムを広報し、企業団体様を訪問し

協賛を募る活動を継続的に行うとともに、Ｈｉｇｈ８選手権や関東カップを全国規模の大会に位置づけ冠スポンサ

ーをつけていきたい。また、地域貢献活動として、関東各地での学校訪問や講演活動を続けて行っていき社会にも

貢献できる活動を目指していきます。 

 

＜予算について＞ 

２０１７年度については、資料８のとおり、今年４月から来年３月末までの１２ケ月分の決算とします。 

・予算については、昨年の１２ケ月間を参考に予算を編成しました。 

・強化育成の２３７万円については、協賛プログラムの企業団体からの支援を反映できるように、昨年より約

８０万円を増額している。 

・強化費の使途については、強化育成部に一任しこの予算で活動範囲を決めてもらうことにした。 

・関東連盟の会員の登録料の値上げについては、日本連盟の登録規約も含め会費の検討もされているので、そ

れを踏まえて、当連盟でどのような方向性していくかは、みんなで意見を出し合って詰めていきたい。２０１

７年については、関東連盟の登録費は現状維持とする。 

 

第３号議案  役員変更について 

一般社団法人日本車椅子バスケットボール連盟の理事として当連盟から常見浩と上村知佳の２名が就任したの

で、上部団体への影響を考慮して日本連盟の理事と関東連盟の理事の兼務を避ける意味で、関東強化育成部から森

田俊光を常見浩の後任、川上理恵を上村知佳の後任として、前回の会議で承認されましたので変更いたします。そ

れに伴い、常見浩と上村知佳は当連盟の理事から外れることになります。それ以外は、会計を変更、強化育成部を

再編しました。（資料１０を参照） 但し、事情により期の途中でも変更する場合がある可能性もある。 



資料１

年 月 日 曜 事業内容 場所

2 土 三菱電機　春祭り　車椅子バスケ体験とデモ 三菱電機大船事業所

9～10 土～日 第6回関東ＣＵＰ　車椅子バスケットボール大会　 さいたま市記念総合体育館

16 土 関東スーパーリーグと２部リーグ戦 横浜ラポール

17 日 関東１部リーグ戦 相模原けやき体育館

3～5 火～木 第44回日本車椅子バスケットボール選手権大会（派遣事業） 東京体育館

15 日 関東２部リーグ戦 相模原けやき体育館

22 日 関東１部リーグ戦 高崎身障者センター体育館

4～5 土～日 第１６回全国障害者スポーツ大会関東ブロック予選会 相模原市総合体育館

12 日 関東１部リーグ戦 相模原けやき体育館

20～26 月～日 全日本男子合宿 秋田県能代市

25～26 土～日 第25回東日本車椅子バスケットボール選手権大会 長岡市市民体育館

3 日 関東１部リーグ戦 相模原けやき体育館

9 土 北九州全日本ブロック選抜大会選手選考会 国立特別支援教育総合研究所

10 日 関東スーパーリーグ戦 埼玉県障害者交流センター

24～30 日～土 全日本男子イギリス遠征 イギリス

6～7 土～日 全国ジュニア選抜大会 名古屋市稲永スポーツセンター他

7 日 関東２部リーグ戦 相模原けやき体育館

28 日 第16回Ｈｉｇｈ８選手権大会関東地区予選会 横浜ラポール

4 日 関東２部リーグ戦 相模原けやき体育館

7～17 水～土 2016リオデジャネイロパラリンピック ブラジルリオ

24～25 土～日 第26回日本選抜車椅子バスケットボール選手権大会 高崎市浜川体育館

9 日 第39回テレビ朝日杯争奪秋季大会 平塚アリーナ

22～24 土～月 第１６回全国障害者スポーツ大会　いわて大会（派遣事業） 岩手県一関市総合体育館

29～30 土～日 第４回安中カップ 安中市総合体育館

5～6 土～日 女子選手権　シニア大会 神戸グリーンアリーナ

18～19 金～土 全国ブロック選抜大会 北九州市総合体育館

18～20 金～日 北九州チャンピオンズカップ 北九州市総合体育館

23 祝 栃の葉大会　 宇都宮サンアビリティーズ

26 土 関東スーパーリーグと２部リーグ戦 熊谷ドーム

27 日 関東スーパーリーグと１部リーグ戦 熊谷ドーム

12 24～25 土～日 第16回Ｈｉｇｈ８選手権大会 横浜ラポール

1 29 日 コバトンカップ 熊谷ドーム

2 25～26 土～日 第45回日本車椅子バスケットボール選手権関東ブロック予選会 千葉県東金アリーナ

3 4～5 土～日 千葉市長杯争奪全国選抜車椅子バスケットボール大会（派遣事業） 千葉ポートアリーナ
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資料２

年 月 日 曜日 関東関係予定 場所

4～5 土日 第6回長谷川杯 千葉ポートアリーナ

18～19 土日 関東、東京ブロック合同キャンプ 鴨川市立中学校

1 土 1部、2部、3部関東リーグ戦 横浜ラポール

8～9 土日 第7回関東カップ さいたま市総合記念体育館

22 日 １部関東リーグ戦 相模原市けやき体育館

3～5 水木金 第４５回日本選手権大会 東京都体育館

14 日 3部関東リーグ戦 相模原市けやき体育館

27 土 3部関東リーグ戦 相模原市けやき体育館

28 日 1部関東リーグ戦 高崎身障者体育館

3～4 土日 第17回全国障害者スポーツ大会関東予選会 千葉ポートアリーナ

18 日 3部関東リーグ戦 相模原市けやき体育館

18 日 2部関東リーグ戦 埼玉県障害者交流センター

2 日 2部関東リーグ戦 相模原市けやき体育館

9 日 1部関東リーグ戦 高崎身障者体育館

15～16 土日 女子選手権 神戸グリーンアリーナ

15～16 土日 シニア大会 神戸グリーンアリーナ

15～16 土日 DMSカップ 長岡市立体育館

29～30 土日 のじぎく杯 兵庫県立障害者スポーツ交流館

30 日 1部関東リーグ戦 相模原市けやき体育館

5～6 土日 ジュニア大会 スカイホール豊田

19 土 ＨＩＧＨ８関東予選会 横浜ラポール

19 土 ブロック選抜長野遠征 長野市

31～9/2 木金土 国際親善試合 東京都体育館

10 日 3部関東リーグ戦 相模原市けやき体育館

16～17 土日 第２８回日本選抜高崎大会 高崎アリーナ

22 日 第４０回テレビ朝日杯争奪秋季大会 平塚アリーナ

28～30 土日月 愛媛県全スポ大会 今治市営中央体育館

3～4 金土 第５回安中カップ 安中市総合体育館

10～11 金土 北九州ブロック選抜 北九州市総合体育館

12 16～17 土日 ＨＩＧＨ８選手権 横浜ラポール

3 3～4 土日 第7回長谷川杯兼千葉市長杯全国選抜大会 千葉市ポートアリーナ

3 24～25 土日 第46回日本選手権関東予選会 安中市総合体育館
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資料3
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

当年度 前年度 増減

現金預金 4,742,806 4,015,854 726,952
未収金 0 0 0
前払費用 0 0 0
貯蔵品 0 0 0

流動資産合計 4,742,806 4,015,854 726,952

(1) 有形固定資産
建物 0 0 0
構築物 0 0 0
車両及び運搬具 0 0 0
工具、器具及び備品 0 0 0
土地 0 0 0
建設仮勘定 0 0 0

有形固定資産合計 0 0 0

(2) 無形固定資産
施設利用権 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0
その他 0 0 0

無形固定資産合計 0 0 0

固定資産合計 0 0 0
4,742,806 4,015,854 726,952

II 負債の部

未払金 0 0 0
未払法人税等 0 0 0
預り金 0 0 0
前受金 0 980,400 ▲ 980,400
仮受金 0 0 0

流動負債合計 0 980,400 ▲ 980,400

0 0 0
固定負債合計 0 0 0

0 980,400 ▲ 980,400

　　補助金 0 0 0
   指定正味財産合計 0 0 0

　　一般正味財産 4,742,806 3,035,454 1,707,352
　　一般正味財産合計 4,742,806 3,035,454 1,707,352

4,742,806 3,035,454 1,707,352
4,742,806 4,015,854 726,952

※　付属明細書については、固定資産ならび固定負債の発生がないので作成しない。

(単位：円）
（2017年3月31日現在）
貸 借 対 照 表

1.流動資産

2.固定資産

1.流動負債

2.固定負債

科    目

資産合計

I 資産の部

正味財産合計
負債及び正味財産合計

負債合計
III 正味財産の部

1.指定正味財産

2.一般正味財産



資料4
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

当年度 前年度 差異

1．経常増減の部
(1) 経常収益
　　受取会費＋保険料
　　　日本連盟会員登録＋保険仮受金 1,958,656 2,110,298 ▲ 151,642
　　　関東連盟会員登録＋保険料 594,944 606,802 ▲ 11,858

　　事業収益
　　大会参加費および弁当代徴収分
　　　　日本選手権予選会 748,366 385,800 362,566
　　　　全国障害者スポーツ大会 555,700 928,100 ▲ 372,400
　　　　関東カップ 1,316,882 1,456,500 ▲ 139,618
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 1,088,200 556,417 531,783
　　　　安中カップ 0 0 0
　　　　栃の葉大会 0 0 0
　　　　コバトンカップ 0 0 0
　　　　関東リーグ戦体育館使用料 16,200 49,250
　　　　関東カップ海外チーム前受金 0 560,400 ▲ 560,400

　　選手強化費
　　　強化費協賛社賛助金 3,430,000 800,000 2,630,000
　　　全国ジュニア大会 5,600 5,600 0
　　　ブロック選抜大会 350,000 750,000 ▲ 400,000
　　　長谷川杯 0 10,000 ▲ 10,000
　　　サンアップル杯 0 0 0
　　　JXキャンプ 0 0 0
　　　千葉県鴨川合宿 370,000
　　雑収益
　　　講演料（借受金） 290,200 0 290,200
　　　寄付金 139,000 ▲ 139,000
　　　協賛社バナー作成代 0 4,400 ▲ 4,400
　　　受取利息 40 93 ▲ 53
　　　租税公課（源泉税、法人住民税） 25,730 21,400 4,330
　　　クラス分け講習会参加費（テキスト含む） 2,800
   　　秋季大会実務経費（JWBFより） 19,477 0 19,477

経常収益計 10,772,795 8,384,060 2,388,735

(2) 経常費用
　　会費・保険料支払
　　　　日本連盟会員登録＋保険仮受金 1,958,656 2,110,298 ▲ 151,642

　　事業費
　　　　日本選手権予選会 811,576 784,693 26,883
　　　　全国障害者スポーツ大会 781,635 894,512 ▲ 112,877
　　　　関東カップ 2,032,814 1,313,260 719,554
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 1,094,042 756,710 337,332
　　　　安中カップ 100,000 0 100,000
　　　　栃の葉大会 50,000 0 50,000
　　　　コバトンカップ 100,000 0 100,000
　　　　関東リーグ戦体育館使用料、保険料他 362,712 36,670 326,042

　　選手強化費
　　　全国ジュニア大会 343,275 218,161 125,114
　　　ブロック選抜大会 1,150,757 1,055,783 94,974
　　　長谷川杯 0 19,211 ▲ 19,211
　　　サンアップル杯 0 0 0
　　　ブッロク選抜合宿選抜派遣 116,172 32,500 83,672
　　　千葉代表合宿選抜派遣（鴨川合宿経費） 412,668 1,031 411,637
　　　選考会費用 18,947 33,958 ▲ 15,011
　　　JXキャンプ 0 0 0

　　部活動費
 　　　 審判部 197,238 134,924 62,314
　　　　強化指導部 28,809 35,100 ▲ 6,291
　　　　クラス分け部 22,602 13,700 8,902
　　　　女子連絡委員会 0 0 0
　　　　普及部 0 0 0

　　備品消耗品 870,088 253,580 616,508
　　会議費 23,051 40,460 ▲ 17,409
　　雑費（法人化、銀行手数料、体育館使用料） 101,952 35,552 66,400
　　通信費 11,376 2,100 9,276
　　租税公課（源泉税、法人住民税、印紙税） 40,330 21,400 18,930
　　旅費 258,458 0 258,458
　　講演料（借受金） 290,200
　　管理費 0 0 0

経常費用計 11,177,358 7,793,603 3,383,755
当期経常増減額 ▲ 404,563 590,457 ▲ 995,020

0
2.経常外増減の部 0

(1) 経常外収益 0
　　ＪＷＢＦから大会経費補助金等 1,131,515 580,749 550,766

　　　経常外収益計 1,131,515 580,749 550,766
(2) 経常外費用 0
　　　固定資産除却損 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 1,131,515 580,749 550,766

0
税引前当期一般正味財産増減額 726,952 1,171,206 ▲ 444,254
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
当期一般正味財産増減額 726,952 1,171,206 ▲ 444,254
　一般正味財産期首残高 4,015,854 2,844,648 1,171,206
　一般正味財産期末残高 4,742,806 4,015,854 726,952

0
0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0

4,742,806 4,015,854 726,952

※　付属明細書については、固定負債がないので作成しない。

損 益 計 算 書（正味財産増減計算書）

III　正味財産期末残高

科     目

I　一般正味財産増減の部

II　指定正味財産増減の部

(単位：円） 

（2016年4月1日から2017年3月31日まで）



資料5
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

場所・物量等 使用目的 金額
（流動資産）

現金 手元保管  高橋会長 大会準備小払い資金 ▲ 7,842
現金 手元保管  横瀬強化指導部事務局 強化指導部小払い資金 87,332
預金 普通預金（群馬銀行高崎支店） 関東連盟活動資金 4,663,316
未収金 なし 0
前払費用 なし 0
貯蔵品 なし 0

流動資産合計 4,742,806
（固定資産）

なし 0

固定資産合計 0
資産合計 4,742,806
（流動負債）

未払金 0
未払法人税等 0
預り金 0
前受金 0
仮受金 0

流動負債合計 0
（固定負債）

なし 0

固定負債合計 0
負債合計 0
正味財産 4,742,806

貸借対照表科目

財　産　目　録
(２０１７年３月３１日 現在)

(単位：円） 



資料６

日付 摘要 科目 細目 収入 支出 残金
1 20160401 前期繰越 4,015,854

2 20160405 第6回関東カップチラシ5000部 大会費用 関東カップ 8,975 4,006,879

3 20160405 第6回関東カップ韓国ホテル代 大会費用 関東カップ 338,472 3,668,407

4 20160405 第6回関東カップ審判代　宿泊費 大会費用 関東カップ 111,318 3,557,089

5 20160406 第6回関東カップ個人寄付　コミネタダヒコ様 大会費用 関東カップ 6,000 3,563,089

6 20160408 第6回関東カップ優勝カップレプリカ 大会費用 関東カップ 8,160 3,554,929

7 20160408 第6回関東カップ大会プログラム1000部 大会費用 関東カップ 45,009 3,509,920

8 20160408 第6回関東カップ優勝チームボール代　6号と7号 大会費用 関東カップ 23,133 3,486,787

9 20160409 第6回関東カップ参加費15チーム 大会費用 関東カップ 450,000 3,936,787

10 20160409 第6回関東カップ弁当代集金分 大会費用 関東カップ 158,250 4,095,037

11 20160409 第6回関東カップ弁当代集金分新宿区鍼灸師会 大会費用 関東カップ 6,000 4,101,037

12 20160409 第6回関東カップ審判部 大会費用 関東カップ 180,000 3,921,037

13 20160409 第6回関東カップＴＯ 大会費用 関東カップ 120,000 3,801,037

14 20160409 第6回関東カップ車椅子修理班交通費補助　5名分×2日分（松永製作所） 大会費用 関東カップ 20,000 3,781,037

15 20160409 第6回関東カップ受付ボラ（ケアフィット）2名 大会費用 関東カップ 6,000 3,775,037

16 20160409 第6回関東カップ弁当代 大会費用 関東カップ 151,200 3,623,837

17 20160409 第6回関東カップ役員宿泊代　6名分 大会費用 関東カップ 42,776 3,581,061

18 20160410 第6回関東カップ韓国チーム練習試合審判代 大会費用 関東カップ 4,500 3,576,561

19 20160410 第6回関東カップ弁当代 大会費用 関東カップ 146,300 3,430,261

20 20160410 第6回関東カップ体育館使用料 大会費用 関東カップ 208,720 3,221,541

21 20160410 第6回関東カップ受付ボラ（ケアフィット）2名 大会費用 関東カップ 6,000 3,215,541

22 20160410 第6回関東カップ通訳ボラ3名 大会費用 関東カップ 21,000 3,194,541

23 20160410 第6回関東カップ記録写真　一ノ谷 大会費用 関東カップ 5,000 3,189,541

24 20160410 第6回関東カップ審判宿泊費キャンセル分返金 大会費用 関東カップ 3,632 3,193,173

25 20160410 第6回関東カップクラス分け交通費補助　３名 大会費用 関東カップ 12,000 3,181,173

26 20160410 第6回関東カップ大会ボラ松井さん 大会費用 関東カップ 4,000 3,177,173

27 20160410 第6回関東カップ弁当代集金分新宿区鍼灸師会 大会費用 関東カップ 6,000 3,183,173

28 20160411 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 3,182,093

29 20160411 2015選手権大会補助金等　JWBFより 大会助成金 ＪＷＢＦから 544,649 3,726,742

30 20160414 第6回関東カップ韓国チーム車椅子運搬費 大会費用 関東カップ 81,648 3,645,094

31 20160415 法人税 租税公課 法人税 21,400 3,623,694

32 20160417 1部リーグ戦参加費 強化育成部 ジュニア 11,550 3,612,144

33 20160417 氷代・水代 強化育成部 ジュニア 648 3,611,496

34 20160417 洗濯費 コインランドリー領収書なし 強化育成部 ジュニア 600 3,610,896

35 20160422 東京都新宿区鍼灸師会 大会費用 関東カップ 30,000 3,640,896

36 20160423 ＪＷＢＦ登録書郵送切手 雑費 通信費 140 3,640,756

37 20160426 相模原市への全スポ大会補助金申請書郵送切手代 雑費 通信費 140 3,640,616

38 20160426 相模フォースとWINGの新規登録者カード郵送切手代 雑費 通信費 240 3,640,376

39 20160427 第6回関東カップチラシデザイン作成　お礼品代 大会費用 関東カップ 4,913 3,635,463

40 20160427 第6回関東カップゴミ袋 大会費用 関東カップ 1,659 3,633,804

41 20160427 第6回関東カップ雑巾・紙コップホルダー 大会費用 関東カップ 2,268 3,631,536

42 20160427 第6回関東カップアンケート用ボールペン 大会費用 関東カップ 108 3,631,428

43 20160427 第6回関東カップ養生テープ 大会費用 関東カップ 1,841 3,629,587

44 20160427 第6回関東カップ封筒 大会費用 関東カップ 428 3,629,159

45 20160427 第6回関東カップ封筒 大会費用 関東カップ 510 3,628,649

46 20160427 第6回関東カッププリンターインク、クリアーケース、クリアーホルダー 大会費用 関東カップ 9,080 3,619,569

47 20160427 第6回関東カップチラシ郵送代 大会費用 関東カップ 1,865 3,617,704

48 20160427 第6回関東カップ８日準備　夜食代（17名分） 大会費用 関東カップ 7,562 3,610,142

49 20160427 第6回関東カップバスケットコート用ラインテープ 大会費用 関東カップ 12,074 3,598,068

50 20160427 第6回関東カップソウルチームバス高速代（送迎）行 大会費用 関東カップ 2,600 3,595,468

51 20160427 第6回関東カップソウルチームバス高速代（送迎）帰 大会費用 関東カップ 2,600 3,592,868

52 20160427 第6回関東カップ羽田駐車場代 大会費用 関東カップ 1,200 3,591,668

53 20160427 第6回関東カップベスト５記念品代　＠1836×10個 大会費用 関東カップ 18,360 3,573,308

54 20160427 第6回関東カップソウルチーム交流会 大会費用 関東カップ 118,754 3,454,554

55 20160427 第6回関東カップ森田　宿泊代 大会費用 関東カップ 9,831 3,444,723

56 20160427 第6回関東カップソウルチーム交流会　岡田哲夫 大会費用 関東カップ 10,000 3,454,723

57 20160427 第6回関東カップソウルチーム交流会　常見浩 大会費用 関東カップ 10,000 3,464,723

一般社団法人　関東車椅子スケットボール連盟　現金出納帳



58 20160427 第6回関東カップソウルチーム交流会　水本栄喜 大会費用 関東カップ 4,000 3,468,723

59 20160427 第6回関東カップソウルチーム交流会　水本清子 大会費用 関東カップ 4,000 3,472,723

60 20160427 第6回関東カップソウルチーム交流会　安藤佳代子 大会費用 関東カップ 2,000 3,474,723

61 20160427 第6回関東カップソウルチーム交流会　森田俊光 大会費用 関東カップ 4,000 3,478,723

62 20160427 第6回関東カップソウルチーム交流会　森田夫人 大会費用 関東カップ 4,000 3,482,723

63 20160427 第6回関東カップソウルチーム交流会　永田裕幸 大会費用 関東カップ 2,000 3,484,723

64 20160427 第6回関東カップソウルチーム交流会　藤沢潔 大会費用 関東カップ 2,000 3,486,723

65 20160427 第6回関東カップソウルチーム交流会　ライオンズマネージャー 大会費用 関東カップ 2,000 3,488,723

66 20160427 第6回関東カップソウルチーム交流会　ライオンズマネージャー 大会費用 関東カップ 2,000 3,490,723

67 20160427 第6回関東カップソウルチーム交流会　中野渡雅敏 大会費用 関東カップ 2,000 3,492,723

68 20160427 第7回関東カップ 立替金清算　常見さんへの振り込み時の手数料 大会費用 関東カップ 648 3,492,075

69 20160427 第１６回全スポ大会の体育館使用料事前振り込み 大会費用 全スポ大会 99,598 3,392,477

70 20160501 スポーツ保険料　関東knighta 5名　 連盟登録料 登録料+保険料 8,088 3,384,389

71 20160510 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 3,383,309

72 20160517 ＪＷＢＦクラス分け登録費および保険料 クラス分け部 登録料 15,982 3,367,327

73 20160518 H26.H27の2年間分の全スポ大会補助金等　JWBFより 大会助成金 ＪＷＢＦから 586,866 3,954,193

74 20160522 1部リーグ戦参加費 強化育成部 ジュニア 14,500 3,939,693

75 20160522 弁当代徴収 強化育成部 ジュニア 5,600 3,945,293

76 20160522 氷代 強化育成部 ジュニア 494 3,944,799

77 20160522 洗濯費 コインランドリー領収書なし 強化育成部 ジュニア 600 3,944,199

78 20160524 第6回関東カップ　韓国ソウルチームバス代 大会費用 関東カップ 113,848 3,830,351

79 20160526 第１６回全スポ大会の相模原市補助金 大会費用 全スポ大会 450,000 4,280,351

80 20160526 第１６回全スポ大会の大会プログラム代　 500部 大会費用 全スポ大会 13,632 4,266,719

81 20160530 第１６回全スポ大会の大会審判ホテル代　12名分　東横イン 大会費用 全スポ大会 53,460 4,213,259

82 20160531 神奈川県内イベント　ニッポン放送 仮受金 イベント 178,200 4,391,459

83 20160531 神奈川県内イベント　富士通総務ＳＣ 仮受金 イベント 112,000 4,503,459

84 20160601 第１６回全スポ大会ボール（賞品）　優勝、準優勝　1個づつ計2個 大会費用 全スポ大会 20,736 4,482,723

85 20160601 第１６回全スポ大会ボール（賞品）　銀行振込手数料 大会費用 全スポ大会 432 4,482,291

86 20160601
第１６回全スポ大会選手入り口看板、アリーナ入り口看板、トーナメント表、大会横
断看 大会費用 全スポ大会 32,400 4,449,891

87 20160602 領収書資料コピー代（さいたま市提出分）+全スポ代表者会議資料コピー 会議費 会議室賃貸料+資料代 455 4,449,436

88 20160602 第１６回全スポ大会油性マーカー赤、黒　各3本、A４クラフト封筒 大会費用 全スポ大会 324 4,449,112

89 20160603 第１６回全スポ大会資料コピー代　　500枚 大会費用 全スポ大会 5,000 4,444,112

90 20160603 消耗品費 テーピング類 強化育成部 ジュニア 3,771 4,440,341

91 20160604 神奈川県内イベント　ニッポン放送　　　横瀬さんへ 仮受金 イベント 178,200 4,262,141

92 20160604 神奈川県内イベント　富士通総務ＳＣ　 横瀬さんへ 仮受金 イベント 112,000 4,150,141

93 20160604 第１６回全スポ大会参加チーム弁当代 大会費用 全スポ大会 105,700 4,255,841

94 20160604 第１６回全スポ大会養生テープ　コピー用紙A4 大会費用 全スポ大会 735 4,255,106

95 20160604 第１６回全スポ大会審判員ホテル駐車場2台分 大会費用 全スポ大会 1,000 4,254,106

96 20160604 第１６回全スポ大会審判員1名宿泊代 大会費用 全スポ大会 7,300 4,246,806

97 20160604 第１６回全スポ大会審判員謝礼　 　　　 @5,000×15名 大会費用 全スポ大会 75,000 4,171,806

98 20160604 第１６回全スポ大会競技補助員　  　　　@2,000×50名 大会費用 全スポ大会 100,000 4,071,806

99 20160604 第１６回全スポ大会クラス分け委員謝礼　@5,000×3名 大会費用 全スポ大会 15,000 4,056,806

100 20160604 第１６回全スポ大会看護師　　　　　　　@5,000×1名 大会費用 全スポ大会 5,000 4,051,806

101 20160604 第１６回全スポ大会運営役員謝礼　　　　@2,000×5名 大会費用 全スポ大会 10,000 4,041,806

102 20160604 第１６回全スポ大会車椅子修理班　　　　@2,500×2名×2日分 大会費用 全スポ大会 10,000 4,031,806

103 20160605 第１６回全スポ大会審判員謝礼　 　　　 @5,000×15名 大会費用 全スポ大会 75,000 3,956,806

104 20160605 第１６回全スポ大会競技補助員　  　　　@2,000×20名 大会費用 全スポ大会 40,000 3,916,806

105 20160605 第１６回全スポ大会クラス分け委員謝礼　@5,000×3名 大会費用 全スポ大会 15,000 3,901,806

106 20160605 第１６回全スポ大会看護師　　　　　　　@5,000×1名 大会費用 全スポ大会 5,000 3,896,806

107 20160605 第１６回全スポ大会運営役員謝礼　　　　@2,000×5名 大会費用 全スポ大会 10,000 3,886,806

108 20160605 第１６回全スポ大会大会事務局反省会 大会費用 全スポ大会 6,750 3,880,056

109 20160607 第１６回全スポ大会大会弁当代　2日分　２５４個分×@700 大会費用 全スポ大会 177,800 3,702,256

110 20160607 第１６回全スポ大会大会弁当代　銀行振込手数料 大会費用 全スポ大会 648 3,701,608

111 20160607 第１６回全スポ大会切手代　（参加都県政令指定都市への報告）　@140×13通 大会費用 全スポ大会 1,820 3,699,788

112 20160609 郵便切手　ＪＷＢＦへ 雑費 通信費 140 3,699,648

113 20160609 郵便切手　相模原市へ 雑費 通信費 400 3,699,248

114 20160610 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 3,698,168

115 20160610 神奈川県遊戯場組合 協賛金 オフィシャルサポーター300,000 3,998,168

116 20160610 2016年個人サポーター　高橋俊一郎 協賛金 個人サポーター 10,000 4,008,168



117 20160611 スポーツ保険料　関東knighta 1名　 連盟登録料 登録料+保険料 1,988 4,006,180

118 20160612 関東knighta リーグ戦参加費＋保険料6名分　 連盟登録料 登録料+保険料 29,800 4,035,980

119 20160613 第6回関東カップ学生ＴＯ交通費補助 大会費用 関東カップ 25,648 4,010,332

120 20160613 第6回関東カップ前日準備ボラ交通費　@2000×５名分 大会費用 関東カップ 10,000 4,000,332

121 20160613
第6回関東カップ　さいたまスーパーアリーナ交通費　@2000×11名分　@4000×7名
分 大会費用 関東カップ 50,648 3,949,684

122 20160614 郵便切手　相模原市へ 雑費 通信費 222 3,949,462

123 20160617 ソーゴー社長への協賛プログラム説明　高橋分 旅費 ガソリン+高速代 7,656 3,941,806

124 20160621 郵便切手　ソーゴー、ヤマニ、松永、ニッシン、埼玉県、県スポ、市と県バス協へ 雑費 通信費 1,120 3,940,686

125 20160622 関東カップ広告料　ミクニドライブ　2015年分 大会費用 関東カップ 100,000 4,040,686

126 20160623 郵便切手　ニコドライブへ　請求書 雑費 通信費 140 4,040,546

127 20160624 関東カップ広告料　ニコドライブ　2015年分 大会費用 関東カップ 25,000 4,065,546

128 20160627 郵便切手　ソーゴーへ契約書 雑費 通信費 260 4,065,286

129 20160627 体育館使用料選考会 強化育成部 選考会 7,200 4,058,086

130 20160627 振込手数料 強化育成部 選考会 270 4,057,816

131 20160630 郵便切手　さいたま市へ 雑費 通信費 140 4,057,676

132 20160630 郵便書留　三菱電機へ契約書 雑費 通信費 550 4,057,126

133 20160630 封筒、コピー用紙 備品消耗品費備品消耗品 1,029 4,056,097

134 20160703 6/17 ソーゴー社長への協賛プログラム説明　森田分 旅費 ガソリン+高速代 1,518 4,054,579

135 20160703 クラス分け講習会　講師旅費　青木分 旅費 クラス分け講師電車代 1,940 4,052,639

136 20160703 1部リーグ戦参加費 弁当：HC分 強化育成部 ジュニア 12,425 4,040,214

137 20160703 氷代・水代・ゼリー代 強化育成部 ジュニア 2,226 4,037,988

138 20160705 契約書の収入印紙代　三菱電機、ソーゴー２枚　@400×3枚 租税公課 収入印紙代 1,200 4,036,788

139 20160705 郵便切手　ＪＷＢＦへ 雑費 通信費 140 4,036,648

140 20160706 郵便切手　三菱電機、ソーゴーへ 雑費 通信費 164 4,036,484

141 20160707 三菱電機大船　体育館利用料 雑費 体育館使用料 27,432 4,009,052

142 20160707 関東Ｓリーグ用モルテンデジタイマーおよびコードリール 備品消耗品費備消耗品費 99,758 3,909,294

143 20160708 契約書の収入印紙代　JBCC　@200×2枚 租税公課 収入印紙代 400 3,908,894

144 20160708 郵便切手　JBCC返信用 雑費 通信費 140 3,908,754

145 20160708 郵便切手　JBCC契約書送付　簡易書留 雑費 通信費 450 3,908,304

146 20160708 ６月支払い ニッポン放送、富士通４月のイベント代源泉税納付　５名分 租税公課 源泉所得税 4,330 3,903,974

147 20160708 ６月支払い ニッポン放送、富士通４月のイベント代源泉税徴収分　５名分 租税公課 源泉所得税 4,330 3,908,304

148 20160709 水分代(選手・スタッフ) 強化育成部 選考会 9,552 3,898,752

149 20160709 氷代 強化育成部 選考会 1,235 3,897,517

150 20160709 印刷費 強化育成部 選考会 150 3,897,367

151 20160709 消耗品費 強化育成部 選考会 540 3,896,827

152 20160710
関東スーパーリーグ戦　新規デジタイマーの受け渡し、新規選手のクラス分け評価
とカード発行、新人クラス分け養成研修講師、選手権大会の打ち合わせ 旅費 ガソリン+高速代 6,402 3,890,425

153 20160711 7/11 ソーゴーへパートナー契約締結のお礼と永田、藤沢両選手の壮行会 旅費 電車代 3,320 3,887,105

154 20160711 7/11 ソーゴーへパートナー契約締結のお土産（茶菓子代） 会議費 会議費 3,888 3,883,217

155 20160711 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 3,882,137

156 20160713 ソーゴーさんからのパートナー契約金 協賛金 オフィシャルパートナー1,250,000 5,132,137

157 20160713 7/13熊谷ドームと熊谷市との打ち合わせ 旅費 ガソリン+高速代 4,092 5,128,045

158 20160713 郵便切手　ＪＷＢＦ、クラス分け事務局山内、さいたま市スポーツコミッションへ 雑費 通信費 468 5,127,577

159 20160714 法務局への法人役員の重任手続き印紙 租税公課 収入印紙代 10,000 5,117,577

160 20160715 前橋地方法務局への届け出　書類提出と承認手続き午前、午後の2回往復 旅費 ガソリン+高速代 1,980 5,115,597

161 20160722 前橋地方法務局への補正の届け出と手続き 旅費 ガソリン+高速代 990 5,114,607

162 20160724
7/24 JWBF普及部会　高橋代理出席　大阪長居障害者スポーツ交流センター　後
日JWBFから関東連盟へ振り込み 旅費 電車代 29,200 5,085,407

163 20160726 7/26 三菱電機との打ち合わせ（熊谷ドーム） 旅費 ガソリン+高速代 3,828 5,081,579

164 20160728 オフィシャルサポーター、サポーターバナータオル代 備品消耗品費備消耗品費 22,168 5,059,411

165 20160728 7/26 オフィシャルサポーター神奈川県遊技連とネッツトヨタ湘南との契約手続き 旅費 ガソリン+高速代 11,655 5,047,756

166 20160728 契約書の収入印紙代　神奈川県遊技協同組合　ネッツトヨタ湘南　@200×3枚 租税公課 収入印紙代 600 5,047,156

167 20160728
7/28 神奈川県遊技協同組合　ネッツトヨタ湘南へサポーター契約締結のお土産（茶
菓子代） 会議費 会議費 8,208 5,038,948

168 20160729 JWBFより2015第５回関東カップチーム支援金（台湾チーム分） 大会費用 関東カップ 50,000 5,088,948

169 20160729 法人税 還付金 租税公課 法人税 21,400 5,110,348

170 20160729 第6回関東カップ　さいたま市補助金 大会費用 関東カップ 284,000 5,394,348

171 20160729 ＪＢＣＣさんからのサポーター契約金 協賛金 オフィシャルサポーター300,000 5,694,348

172 20160730 HIGH8メインスポンサー契約書の収入印紙代　ネッツトヨタ湘南　@200×2枚 租税公課 収入印紙代 400 5,693,948

173 20160730 郵便切手　ＪＷＢＦへ　新規登録書送付 雑費 通信費 82 5,693,866

174 20160730 郵便切手　ネッツトヨタ湘南へ　契約書送付 雑費 通信費 280 5,693,586

175 20160801 2016全国ジュニア大会ホテル代　スタッフ＋選手　計10名分 強化育成部 ジュニア 76,648 5,616,938



176 20160803 全国強化指導部会　杉山部長　ホテル代他 旅費 電車代 11,921 5,605,017

177 20160803 郵便切手　JBCCHDへ　領収書送付 雑費 通信費 82 5,604,935

178 20160803 JBCCHDへ　オフィシャルサポーター領収書の添付印紙 租税公課 収入印紙代 200 5,604,735

179 20160803 2016年個人サポーター　小峰即彦 協賛金 個人サポーター 10,000 5,614,735

180 20160804 関東選抜ユニフォーム作成代 備品消耗品費選抜ユニフォーム 424,872 5,189,863

181 20160805 郵便切手　神奈川県遊技場組合　　送付と返信用 雑費 通信費 280 5,189,583

182 20160805 神奈川県遊技場組合へサポーター契約書の収入印紙代　　@200×2枚 租税公課 収入印紙代 400 5,189,183

183 20160806 消耗品費 ゼリー・ドリンク粉・アイシング袋等 強化育成部 ジュニア 10,391 5,178,792

184 20160806 大会参加費 強化育成部 ジュニア 14,000 5,164,792

185 20160806 弁当代 強化育成部 ジュニア 8,000 5,156,792

186 20160806 氷代 強化育成部 ジュニア 744 5,156,048

187 20160806 夕食費 強化育成部 ジュニア 41,370 5,114,678

188 20160806 洗濯費 コインランドリー領収書なし 強化育成部 ジュニア 1,000 5,113,678

189 20160806 消耗品費 強化育成部 ジュニア 1,523 5,112,155

190 20160807 氷代 強化育成部 ジュニア 1,245 5,110,910

191 20160810 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 5,109,830

192 20160810 ネッツトヨタ湘南さんからのサポーター契約金 協賛金 オフィシャルサポーター300,000 5,409,830

193 20160810 ネッツトヨタ湘南さんからのＨＩＧＨ８メインスポンサー契約金 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 300,000 5,709,830

194 20160813 銀行利息 雑収入 受取利息 15 5,709,845

195 20160816 ブロック選抜強化練習会（8月20～21日)国立特別支援学校施設利用料 強化育成部 ブロック合宿 37,648 5,672,197

196 20160817 ネッツトヨタ湘南さんからのサポーターとＨＩＧＨ８大会の契約金の領収書印紙 租税公課 収入印紙代 200 5,671,997

197 20160817 郵便切手　ネッツトヨタ湘南さんへ領収書の郵送 雑費 通信費 82 5,671,915

198 20160818 全国ジュニア大会　ヘッドコーチ森田氏　旅費 強化育成部 ジュニア 37,222 5,634,693

199 20160819 第１６回ＨＩＧＨ８予選会　大会プログラム作成費 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 11,189 5,623,504

200 20160819 関東連盟デ－タ保存用ハードディスク 備品消耗品費事務用品 11,836 5,611,668

201 20160819 消耗品費 自炊用品・文具等 強化育成部 ブロック合宿 3,132 5,608,536

202 20160819 食料品 強化育成部 ブロック合宿 13,836 5,594,700

203 20160819 食料品 強化育成部 ブロック合宿 7,814 5,586,886

204 20160819 水分代 強化育成部 ブロック合宿 2,541 5,584,345

205 20160819 消耗品費 紙皿・割りばし等 強化育成部 ブロック合宿 2,592 5,581,753

206 20160819 消耗品費 アミノ酸 強化育成部 ブロック合宿 6,747 5,575,006

207 20160819 消耗品費 クーラーボックス、自炊用品 強化育成部 ブロック合宿 14,242 5,560,764

208 20160820 氷代 強化育成部 ブロック合宿 1,680 5,559,084

209 20160820 食料品・消耗品 強化育成部 ブロック合宿 7,170 5,551,914

210 20160820 氷代 強化育成部 ブロック合宿 494 5,551,420

211 20160820 消耗品費 ブロック選抜大会用医療消耗品 強化育成部 ブロック合宿 11,134 5,540,286

212 20160820 食料品・医薬品 強化育成部 ブロック合宿 3,035 5,537,251

213 20160820 氷代・消耗品代 氷、洗濯洗剤、虫刺され薬等 強化育成部 ブロック合宿 4,107 5,533,144

214 20160821 町田市スポーツ振興課およびネッツトヨタ湘南の担当者と打ち合わせ　高橋 旅費 ガソリン+高速代 10,296 5,522,848

215 20160822 大会のときに掲示スポンサ－幕作成費用　５社分 備品消耗品費大会ｽﾎﾟﾝｻ-広告幕 75,148 5,447,700

216 20160823 群馬マジック 連盟登録料 登録料+保険料 192,850 5,640,550

217 20160823 千葉ホークス 連盟登録料 登録料+保険料 269,950 5,910,500

218 20160824 スポンサー企業へのＨＩＧＨ８予選会プログラムの郵送　５社 雑費 通信費 972 5,909,528

219 20160824 大会のときに掲示スポンサ－幕作成費用　三菱電機　１社分修正 備品消耗品費大会ｽﾎﾟﾝｻ-広告幕 15,332 5,894,196

220 20160825 パラ神奈川ＳＣ 連盟登録料 登録料+保険料 193,000 6,087,196

221 20160825 ソ-ゴ－さんとのパートナー契約金の領収書印紙 租税公課 収入印紙代 400 6,086,796

222 20160825 ソ-ゴ－さんとの関東カップメインスポンサー依頼の打ち合わせ 旅費 ガソリン+高速代 7,656 6,079,140

223 20160825 関東連盟事務局用ＰＣ 備品消耗品費事務用品 142,307 5,936,833

224 20160826 埼玉ライオンズ 連盟登録料 登録料+保険料 224,200 6,161,033

225 20160828 第１６回ＨＩＧＨ８予選会大会参加費 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 60,000 6,221,033

226 20160828 第１６回ＨＩＧＨ８予選会弁当代徴収分 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 23,200 6,244,233

227 20160828 第１６回ＨＩＧＨ８予選会弁当代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 42,400 6,201,833

228 20160828 第１６回ＨＩＧＨ８予選会お茶代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 1,506 6,200,327

229 20160828 第１６回ＨＩＧＨ８予選会審判謝礼 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 45,000 6,155,327

230 20160828 第１６回ＨＩＧＨ９予選会体育館使用料 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 18,000 6,137,327

231 20160828 第１６回ＨＩＧＨ８予選会看板代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 2,000 6,135,327

232 20160828 クラス分け養成講習会参加費　３名　山名　荒木　秋山 クラス分け部 クラス分け講習会 1,500 6,136,827

233 20160828 クラス分け養成講習会参加者弁当代　1名 クラス分け部 クラス分け講習会 800 6,137,627

234 20160828 クラス分け養成講習会参加者弁当代　1名分　HIGH８弁当代へ入金 クラス分け部 クラス分け講習会 800 6,136,827



235 20160828 クラス分け養成講習会講習会講師 クラス分け部 クラス分け講習会 5,000 6,131,827

236 20160828 クラス分け養成講習会講師旅費 クラス分け部 クラス分け講習会 820 6,131,007

237 20160830 全国ジュニア大会　アシスタントコーチの増渕氏　旅費 強化育成部 ジュニア 25,132 6,105,875

238 20160831 三菱電機さんからのパートナー契約金 協賛金 オフィシャルパートナー1,250,000 7,355,875

239 20160831 H-IMPROVE 連盟登録料 登録料+保険料 127,000 7,482,875

240 20160831 三菱電機さんとのパートナー契約金の領収書印紙 租税公課 収入印紙代 400 7,482,475

241 20160831 郵便切手　ＪＷＢＦ登録申請書送付 雑費 通信費 82 7,482,393

242 20160831 郵便切手　三菱電機　　領収書送付 雑費 通信費 82 7,482,311

243 20160902 代表者会議資料　１０枚×２５部 会議費 コピー 2,500 7,479,811

244 20160904 2015.8.8 昨年の分スタッフ交通費支給　18000円×3名　未精算分 強化育成部 ジュニア 54,000 7,425,811

245 20160905 １部リーグ戦体育館使用料　国立特別支援総合研究所 リーグ戦 体育館使用料 8,532 7,417,279

246 20160905 大会用プラカードケース20個 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 9,028 7,408,251

247 20160905 JWBF事務局秋季大会打ち合わせ 旅費 電車代 1,940 7,406,311

248 20160907 郵便切手　ＪＷＢＦ登録申請書送付 雑費 通信費 532 7,405,779

249 20160908 ネッツトヨタ湘南の担当者とＪＷＢＦとの打ち合わせ　高橋 旅費 ガソリン+高速代 12,012 7,393,767

250 20160908 旧ユニフォーム保管ケース2個 備品消耗品費備品消耗品 2,160 7,391,607

251 20160909 川崎WSC 連盟登録料 登録料+保険料 126,350 7,517,957

252 20160911 １部リーグ戦体育館使用料　国立特別支援総合研究所　入金　 リーグ戦 体育館使用料 8,100 7,526,057

253 20160912 郵便切手　大館の派遣依頼文書郵送 雑費 通信費 82 7,525,975

254 20160912 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 7,524,895

255 20160912 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 7,523,815

256 20160913 森本文化風呂商会 連盟登録料 登録料+保険料 110,350 7,634,165

257 20160920 横浜ドリーマー 連盟登録料 登録料+保険料 117,750 7,751,915

258 20160920 栃木レイカーズ 連盟登録料 登録料+保険料 175,000 7,926,915

259 20160920 T-ROCKETS 連盟登録料 登録料+保険料 137,300 8,064,215

260 20160920 TeamZERO 連盟登録料 登録料+保険料 221,850 8,286,065

261 20160921 郵便切手　ＪＷＢＦ登録申請書送付 雑費 通信費 327 8,285,738

262 20160921 ＥＬＦＩＮ 連盟登録料 登録料+保険料 186,350 8,472,088

263 20160923 全国ジュニア大会　アシスタントコーチの横瀬　旅費 強化育成部 ジュニア 25,186 8,446,902

264 20160923 銀行振込手数料 雑費 銀行手数料 648 8,446,254

265 20160923 ＳＡＧＡＭＩ　ＦＯＲＣＥ 連盟登録料 登録料+保険料 135,900 8,582,154

266 20160923 ＷＩＮＧ 連盟登録料 登録料+保険料 135,600 8,717,754

267 20160923 湘南ＳＣ 連盟登録料 登録料+保険料 110,350 8,828,104

268 20160923 郵便切手　ＪＷＢＦへ秋季大会賞状送付 雑費 通信費 260 8,827,844

269 20160926 秋季大会プログラム印刷代　ＪＷＢＦへ後日請求 備品消耗品費事務用品 16,242 8,811,602

270 20160928 郵便切手　ＪＷＢＦへ秋季大会賞状送付　１枚追加 雑費 通信費 140 8,811,462

271 20160929 2016年個人サポーター　新井昌史 協賛金 個人サポーター 10,000 8,821,462

272 20160930 2016年ＪＷＢＦチーム登録料と保険料 連盟登録料 登録料+保険料 1,932,448 6,889,014

273 20160930 2016北九州ブロック選抜選手、スタッフ16名分旅費 強化育成部 ブロック選抜 944,648 5,944,366

274 20161003 ２部リーグ戦体育館使用料　国立特別支援総合研究所　　 リーグ戦 体育館使用料 8,532 5,935,834

275 20161007 三菱電機大船　体育館利用料 雑費 体育館使用料 27,432 5,908,402

276 20161007 10/7 三菱電機との打ち合わせ（熊谷ドーム） 旅費 ガソリン+高速代 3,828 5,904,574

277 20161012 JWBFへ秋季大会の関東連盟立替金請求書送付 雑費 通信費 130 5,904,444

278 20161013 JWBFへ選手登録書送付 雑費 通信費 130 5,904,314

279 20161014 JWBFへ秋季大会の関東連盟立替金入金 旅費 ガソリン+高速代 19,477 5,923,791

280 20161018 JWBFへ選手登録書送付 雑費 通信費 120 5,923,671

281 20161028 第4回安中カップ関東連盟補助金 大会費用 安中カップ 100,000 5,823,671

282 20161029 1部リーグ戦　横須賀の体育館利用料入金 リーグ戦 体育館使用料 8,100 5,831,771

283 20161030 関東連盟審判員講習会　助成金 審判部 審判育成費 30,000 5,801,771

284 20161105 第16回HIGH8ポスター作成　２００枚　スポンサーへの送付含む 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 15,220 5,786,551

285 20161109 第４５回日本選手権予選会　ボール３個購入 大会費用 選手権大会予選会 31,752 5,754,799

286 20161110 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 5,753,719

287 20161116 北九州ブロック選抜　お土産代 強化育成部 ブロック選抜 1,620 5,752,099

288 20161117 北九州ブロック選抜　選手参加費徴収　選手12名　学生3名） 強化育成部 ブロック選抜 330,000 6,082,099

289 20161117 北九州ブロック選抜　氷代 強化育成部 ブロック選抜 300 6,081,799

290 20161117 北九州ブロック選抜　洗濯代 強化育成部 ブロック選抜 1,000 6,080,799

291 20161117 北九州ブロック選抜　洗剤 強化育成部 ブロック選抜 388 6,080,411

292 20161117 北九州ブロック選抜　アミノバイタル 強化育成部 ブロック選抜 2,980 6,077,431

293 20161118 北九州ブロック選抜　弁当代 強化育成部 ブロック選抜 22,400 6,055,031



294 20161118 北九州ブロック選抜　洗濯代 強化育成部 ブロック選抜 2,200 6,052,831

295 20161118 第４５回日本選手権予選会　プログラム作成　500部印刷 大会費用 選手権大会予選会 13,632 6,039,199

296 20161119 北九州ブロック選抜　寄付金　杉山さんより 強化育成部 ブロック選抜 10,000 6,049,199

297 20161119 北九州ブロック選抜　寄付金　中嶋さんより 強化育成部 ブロック選抜 10,000 6,059,199

298 20161119 北九州ブロック選抜　選手スタッフ食事代　16名 強化育成部 ブロック選抜 64,000 5,995,199

299 20161120 北九州ブロック選抜　宅配便 強化育成部 ブロック選抜 6,014 5,989,185

300 20161122 第４５回日本選手権予選会　審判部ホテル代　14名 大会費用 選手権大会予選会 101,098 5,888,087

301 20161122 第４５回日本選手権予選会　審判部ホテル代　13名高橋熊谷Dで準備のため前泊 大会費用 選手権大会予選会 85,448 5,802,639

302 20161123 栃の葉大会関東連盟補助金 大会費用 栃の葉大会 50,000 5,752,639

303 20161125 第４５回日本選手権予選会　大会補助員の保険代　47名 大会費用 選手権大会予選会 3,393 5,749,246

304 20161125 消耗品備品類（雑巾、ごみ袋、テープ他） 大会費用 選手権大会予選会 3,283 5,745,963

305 20161126 TO講習会 11/23実施分 大会費用 選手権大会予選会 8,000 5,737,963

306 20161126 関東連盟審判員講習会　助成金 審判部 審判育成費 30,000 5,707,963

307 20161126 TO謝礼・交通費 大会費用 選手権大会予選会 46,000 5,661,963

308 20161126 TO謝礼引率先生交通費　３名分 大会費用 選手権大会予選会 9,000 5,652,963

309 20161126 車椅子修理班（2日分） 大会費用 選手権大会予選会 10,000 5,642,963

310 20161126 強化育成部会　１２名出席 強化育成部 会議費 28,809 5,614,154

311 20161126 アイデアソン弁当代個人負担分 大会費用 選手権大会予選会 23,490 5,637,644

312 20161126 第４５回日本選手権予選会　大会参加費 大会費用 選手権大会予選会 80,000 5,717,644

313 20161126 第４５回日本選手権予選会　チーム弁当代入金分 大会費用 選手権大会予選会 104,490 5,822,134

314 20161126 第４５回日本選手権予選会クラス分け養成講習会参加費　１名　神保 クラス分け部 クラス分け講習会 500 5,822,634

315 20161127 第４５回日本選手権予選会ホテル駐車場代 大会費用 選手権大会予選会 4,200 5,818,434

316 20161127 第４５回日本選手権予選会TO謝礼・交通費 大会費用 選手権大会予選会 32,000 5,786,434

317 20161127 第４５回日本選手権予選会TO謝礼引率先生交通費　２名分 大会費用 選手権大会予選会 6,000 5,780,434

318 20161128 第４５回日本選手権予選会ＪＷＢＦと熊谷ドームへの書類送付　２件　 雑費 通信費 455 5,779,979

319 20161128 第４５回日本選手権予選会totoのバナー返却宅配便 雑費 通信費 620 5,779,359

320 20161129 北九州ブロック選抜　大会期間4日分スタッフ食事代 森田さん立替分 強化育成部 ブロック選抜 49,464 5,729,895

321 20161129 第４５回日本選手権予選会　選手、スタッフ、役員、審判、TO、アイデアソンの弁当代 大会費用 選手権大会予選会 247,374 5,482,521

322 20161129 第４５回日本選手権予選会　日本選手権予選会　看板代 大会費用 選手権大会予選会 32,400 5,450,121

323 20161129 第４５回日本選手権予選会　審判員　旅費と日当　１４名分 大会費用 選手権大会予選会 102,622 5,347,499

324 20161129 第４５回日本選手権予選会　クラス分け委員　旅費と日当　３名分 大会費用 選手権大会予選会 21,476 5,326,023

325 20161129 第４５回日本選手権予選会　役員　旅費と日当　４名分 大会費用 選手権大会予選会 31,084 5,294,939

326 20161129 2016年度派遣審判経費（審判長会議、のじぎく杯、北九州） 審判部 旅費 97,238 5,197,701

327 20161130 役員認印の購入２本（ダイソー） 備品消耗品費備品消耗品 216 5,197,485

328 20161201 第４５回日本選手権予選会　司会　旅費と日当　１名分 大会費用 選手権大会予選会 7,182 5,190,303

329 20161206 第４５回日本選手権予選会　体育館使用料 大会費用 選手権大会予選会 15,632 5,174,671

330 20161211 第16回ＨＩＧＨ８ネッツトヨタ湘南の担当者とＪＷＢＦとの打ち合わせ　高橋 旅費 ガソリン+高速代 12,012 5,162,659

331 20161212 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 5,161,579

332 20161219 第16回ＨＩＧＨ８大会プログラム 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 41,990 5,119,589

333 20161220 第16回ＨＩＧＨ８審判ホテル 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 95,121 5,024,468

334 20161220 第16回ＨＩＧＨ８振り込み手数料 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 648 5,023,820

335 20161220 第16回ＨＩＧＨ８審判ホテル 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 35,640 4,988,180

336 20161220 第16回ＨＩＧＨ８振り込み手数料 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 648 4,987,532

337 20161220 第16回ＨＩＧＨ８ＴＯホテル 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 65,340 4,922,192

338 20161220 第16回ＨＩＧＨ８振り込み手数料 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 648 4,921,544

339 20161222 第16回ＨＩＧＨ８お茶代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 8,164 4,913,380

340 20161224 第16回ＨＩＧＨ８Ｈｉｇｈ８審判講習会 審判部 審判育成費 40,000 4,873,380

341 20161224 第16回ＨＩＧＨ８体育館 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 3,200 4,870,180

342 20161224 第16回ＨＩＧＨ８役員宿泊費 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 43,170 4,827,010

343 20161224 第16回ＨＩＧＨ８役員駐車場 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 7,400 4,819,610

344 20161224 第16回ＨＩＧＨ８審判謝礼 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 84,000 4,735,610

345 20161224 第16回ＨＩＧＨ８審判交通費 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 42,000 4,693,610

346 20161224 第16回ＨＩＧＨ８ＴＯ県立大学生謝礼 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 56,000 4,637,610

347 20161224 第16回ＨＩＧＨ８ＴＯ県立大学生交通費 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 40,000 4,597,610

348 20161224 第16回ＨＩＧＨ８ＴＯ県立大学生 夕食１４名分 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 14,000 4,583,610

349 20161224 第16回ＨＩＧＨ８ＴＯ高校生 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 32,000 4,551,610

350 20161224 第16回ＨＩＧＨ８看板作成 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 3,000 4,548,610

351 20161224 第16回ＨＩＧＨ８参加費１２チーム分 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 120,000 4,668,610

352 20161224 第16回ＨＩＧＨ８弁当代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 85,000 4,753,610



353 20161224 第16回ＨＩＧＨ８体育館 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 36,800 4,716,810

354 20161224 第16回ＨＩＧＨ８弁当 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 112,050 4,604,760

355 20161224 第16回ＨＩＧＨ８弁当　追加分 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 14,940 4,589,820

356 20161224 第16回ＨＩＧＨ８車椅子修理班交通費 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 10,000 4,579,820

357 20161224 第16回ＨＩＧＨ８クラス分け交通費　3名分 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 12,000 4,567,820

358 20161224 第16回ＨＩＧＨ８カメラマン交通費と経費 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 10,000 4,557,820

359 20161224 第16回ＨＩＧＨ８役員・事務局交通費 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 20,000 4,537,820

360 20161224 第16回ＨＩＧＨ８大会用スコアーシート２冊購入 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 3,000 4,534,820

361 20161224 第16回ＨＩＧＨ８賞状・賞品　関東連盟の在庫を使用 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 0 4,534,820

362 20161225 第16回ＨＩＧＨ８ＴＯ高校生 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 36,000 4,498,820

363 20161225 第16回ＨＩＧＨ８体育館 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 24,000 4,474,820

364 20161225 第16回ＨＩＧＨ８弁当 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 97,940 4,376,880

365 20161225 第16回ＨＩＧＨ８ネッツトヨタ賞　ＭＶＰ　ベスト５　ネッツトヨタ湘南からの提供により費用なし大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 0 4,376,880

366 20161227 ブロック選抜練習会スタッフ旅費　杉山 強化育成部 ブロック選抜 7,362 4,369,518

367 20161227 ブロック選抜大会旅費および練習会スタッフ旅費　前田 強化育成部 ブロック選抜 28,119 4,341,399

368 20161227 ブロック選抜大会旅費および練習会スタッフ旅費　山下 強化育成部 ブロック選抜 9,752 4,331,647

369 20161227 ブロック選抜大会旅費および練習会スタッフ旅費　永盛 強化育成部 ブロック選抜 9,862 4,321,785

370 20161227 ＨＩＧＨ８大会　JWBF助成金 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 500,000 4,821,785

371 20161229 関東連盟　郵便　簡易書留　1通　ネッツトヨタ湘南あて 雑費 通信費 450 4,821,335

372 20161229 関東連盟封筒　@92 備品消耗品費備品消耗品 92 4,821,243

373 20161229 関東連盟スポンサー等への年賀状　@62×33枚 備品消耗品費備品消耗品 2,046 4,819,197

374 20161229 関東連盟ＰＣ充電器 備品消耗品費備品消耗品 802 4,818,395

375 20161229 個人スポンサーのＴシャツ購入費用 備品消耗品費備品消耗品 52,648 4,765,747

376 20170105 スコアーシート購入代金 備品消耗品費備品消耗品 3,432 4,762,315

377 20170110 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080 4,761,235

378 20170116 練習会、リーグ戦スタッフ、ブロック選抜大会旅費等 旅費 ガソリン+高速代 33,354 4,727,881

379 20170116 JWBF切手代　登録関係書類 雑費 通信費 120 4,727,761

380 20170119 アイデアソン大学生等参加者立替弁当代 大会費用 選手権大会予選会 19,440 4,747,201

381 20170124 熊谷ドーム切手代　書類 雑費 通信費 82 4,747,119

382 20170129 コバトンカップ関東連盟補助金 大会費用 コバトンカップ 100,000 4,647,119

383 20170129 コバトンカップ来賓旅費　高橋 旅費 ガソリン+高速代 3,828 4,643,291

384 20170130 2015年度途中加入者の保険料および登録料 連盟登録料 登録料+保険料 16,132 4,627,159

385 20170202 関東スーパーリーグ戦宇都宮開催の審判ホテル代 旅費 宿泊代 49,272 4,577,887

386 20170210 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080 4,576,807

387 20170212 大阪普及部会会議の旅費の支払 旅費 切符代 5,760 4,571,047

388 20170216 三菱電機大船　体育館利用料 雑費 体育館使用料 30,648 4,540,399

389 20170216 名古屋での強化育成部指導者講習会ホテル代 旅費 ガソリン+高速代 5,882 4,534,517

390 20170218 銀行利息 雑収入 受取利息 25 4,534,542

391 20170221 三菱電機大船　体育館利用料　消費税分 雑費 体育館使用料 2,832 4,531,710

392 20170221 関東カップスポンサー依頼切手代 雑費 通信費 540 4,531,170

393 20170224 関東カップ広告協賛　株式会社ヤマニ 大会費用 関東カップ 50,000 4,581,170

394 20170226 関東代表者会議会議室 会議費 会議室賃貸料 3,000 4,578,170

395 20170226 関東代表者会議資料コピー代　20枚×25部 会議費 会議室賃貸料 5,000 4,573,170

396 20170226 ネッツトヨタ湘南の担当者と打ち合わせ　高橋 旅費 ガソリン+高速代 12,012 4,561,158

397 20170226 山梨ペンギンズ2017年関東リーグ戦登録料 連盟登録料 登録料 20,000 4,581,158

398 20170228 関東カップスポンサー依頼切手代 雑費 通信費 120 4,581,038

399 20170307 関東カップ　メインスポンサー契約収入印紙 租税公課 収入印紙代 400 4,580,638

400 20170308 ソーゴーの佐藤社長と打ち合わせ　高橋 旅費 ガソリン+高速代 7,656 4,572,982

401 20170310 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,080 4,571,902

402 20170310 2016年度関東リーグ戦参加費　TRUST 連盟登録料 登録料 20,000 4,591,902

403 20170310 Ｕ２５関東、東京合同合宿のホテル代助成 強化育成部 ジュニア合宿費 370,000 4,961,902

404 20170313 JWBF切手代　登録関係書類 雑費 通信費 352 4,961,550

405 20170313 JWBF切手代　登録関係書類 雑費 通信費 120 4,961,430

406 20170315 Ｕ２５関東、東京合同合宿の費用、ホテル代仮払い銀行手数料 強化育成部 ブロック選抜 648 4,960,782

407 20170317 鴨川合宿消耗品 強化育成部 ジュニア合宿費 1,188 4,959,594

408 20170317 鴨川合宿消耗品 強化育成部 ジュニア合宿費 432 4,959,162

409 20170317 鴨川合宿ドリンク粉 強化育成部 ジュニア合宿費 3,354 4,955,808

410 20170317 鴨川合宿鴨川グランドタワーホテル宿泊費 強化育成部 ジュニア合宿費 375,548 4,580,260

411 20170318 第７回関東カップちらし作成代 大会費用 関東カップ 18,026 4,562,234



412 20170318 鴨川合宿森田交通費 強化育成部 ジュニア合宿費 8,362 4,553,872

413 20170318 鴨川合宿前田交通費 強化育成部 ジュニア合宿費 5,698 4,548,174

414 20170318 鴨川合宿田中交通費 強化育成部 ジュニア合宿費 5,920 4,542,254

415 20170318 鴨川合宿計良交通費 強化育成部 ジュニア合宿費 5,332 4,536,922

416 20170318 鴨川合宿横瀬交通費 強化育成部 ジュニア合宿費 5,994 4,530,928

417 20170318 鴨川合宿スタッフ飲料(自販機)※領収書無 強化育成部 ジュニア合宿費 840 4,530,088

418 20170319 第７回関東カップポスター作成代 大会費用 関東カップ 17,240 4,512,848

419 20170320 関東ブロック障害者スポーツ責任者指導員研修会　横浜ラポール 旅費 ガソリン+高速代 8,448 4,504,400

420 20170328 第７回関東カップコートラインテープ 大会費用 関東カップ 11,262 4,493,138

421 20170328 2017年リーグ戦審判経費 リーグ戦 関東リーグ戦 345,648 4,147,490

422 20170329 2016年度関東リーグ戦参加費　REVAIVAL 連盟登録料 登録料 20,000 4,167,490

423 20170330 関東カップ広告協賛　松永製作所 大会費用 関東カップ 100,000 4,267,490

424 20170331 第４５回日本選手権大会予選会ＪＷＢＦ（toto)からの補助金 大会費用 選手権大会予選会 520,946 4,788,436

425 20170331 第７回関東カッププログラム作成 大会費用 関東カップ 45,630 4,742,806

426 計 11,904,310 11,177,358



資料７ 

監 査 報 告 

 

 

一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟 

代表理事 高橋俊一郎 殿 

 

2016年 4月 1日から 2017年 3月 31日までの事業年度の理事の職務の執行に関して、本

監査報告を作成し、以下のとおり報告致します。 

 

１．監査の方法及びその内容 

 私どもは、理事と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、

重要な会議に出席し、理事等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説

明を求め、業務及び財産の状況を調査いたしました。 

以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告について検討いたしました。 

 さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算関係書類

（貸借対照表、正味財産増減計算書、財務諸表）について検討いたしました。 

 

２．監査の結果 

 （１）事業報告等の監査結果 

   一 事業報告は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めま

す。 

   二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令もしくは定款に違反する重大な

事実は認められません。 

 （２）計算関係書類の監査結果 

    計算関係書類は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に表

示しているものと認めます。 

 

 

2017年 5月 28日 

一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟                   

 

 



資料8
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

当年度予算
（2017年度）

前年度決算
（2016年度）

差異

I　一般正味財産増減の部
1．経常増減の部

(1) 経常収益
　　受取会費＋保険料
　　　日本連盟会員登録＋保険仮受金 1,000,000 1,958,656 ▲ 958,656
　　　関東連盟会員登録＋保険料 600,000 594,944 5,056

　　事業収益
　　大会参加費および弁当代徴収分
　　　　日本選手権予選会 750,000 748,366 1,634
　　　　全国障害者スポーツ大会 50,000 555,700 ▲ 505,700
　　　　関東カップ 1,400,000 1,316,882 83,118
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 1,100,000 1,088,200 11,800
　　　　安中カップ 0 0 0
　　　　栃の葉大会 0 0 0
　　　　コバトンカップ 0 0 0
　　　　関東リーグ戦体育館使用料 0 16,200 ▲ 16,200
　　　　関東カップ海外チーム前受金 0 0 0

　　選手強化費
　　　強化費協賛社賛助金 3,900,000 3,430,000 470,000
　　　全国ジュニア大会 0 5,600 ▲ 5,600
　　　ブロック選抜大会 0 350,000 ▲ 350,000
　　　長谷川杯 0 0 0
　　　サンアップル杯 0 0 0
　　　JXキャンプ 0 0 0
　　　千葉県鴨川合宿 0 370,000 ▲ 370,000

　　雑収益
　　　講演料（借受金） 0 290,200 ▲ 290,200
　　　寄付金 0 0 0
　　　協賛社バナー作成代 0 0 0
　　　受取利息 40 40 0
　　　租税公課（源泉税、法人住民税） 25,730 25,730 0
　　　クラス分け講習会参加費（テキスト含む） 3,000 2,800 200
   　　秋季大会実務経費（JWBFより） 20,000 19,477 523

経常収益計 8,848,770 10,772,795 ▲ 1,924,025

(2) 経常費用
　　会費・保険料支払
　　　　日本連盟会員登録＋保険仮受金 1,000,000 1,958,656 ▲ 958,656

　　事業費
　　　　日本選手権予選会 850,000 811,576 38,424
　　　　全国障害者スポーツ大会 850,000 781,635 68,365
　　　　関東カップ 2,000,000 2,032,814 ▲ 32,814
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 1,100,000 1,094,042 5,958
　　　　安中カップ 100,000 100,000 0
　　　　栃の葉大会 50,000 50,000 0
　　　　コバトンカップ 100,000 100,000 0
　　　　関東リーグ戦体育館使用料、保険料他 350,000 362,712 ▲ 12,712

　　選手強化費
　　　全国ジュニア大会 400,000 343,275 56,725
　　　ブロック選抜大会 1,200,000 1,150,757 49,243
　　　長谷川杯 0 0 0
　　　サンアップル杯 200,000 0 200,000
　　　ブッロク選抜合宿選抜派遣 150,000 116,172 33,828
　　　千葉代表合宿選抜派遣（鴨川合宿経費） 400,000 412,668 ▲ 12,668
　　　選考会費用 20,000 18,947 1,053
　　　JXキャンプ 0 0 0

　　部活動費
 　　　 審判部 200,000 197,238 2,762
　　　　強化指導部 30,000 28,809 1,191
　　　　クラス分け部 30,000 22,602 7,398
　　　　女子連絡委員会 20,000 0 20,000
　　　　普及部 0 0 0

　　備品消耗品 400,000 870,088 ▲ 470,088
　　会議費 30,000 23,051 6,949
　　雑費（法人化、銀行手数料、体育館使用料） 100,000 101,952 ▲ 1,952
　　通信費 10,000 11,376 ▲ 1,376
　　租税公課（源泉税、法人住民税、印紙税） 45,000 40,330 4,670
　　旅費 250,000 258,458 ▲ 8,458
　　講演料（借受金） 0 290,200 ▲ 290,200
　　管理費 0 0 0

経常費用計 9,885,000 11,177,358 ▲ 1,292,358
当期経常増減額 ▲ 1,036,230 ▲ 404,563 ▲ 631,667

2.経常外増減の部
(1) 経常外収益
　　ＪＷＢＦから大会経費補助金等 700,000 1,131,515 ▲ 431,515

　　　経常外収益計 700,000 1,131,515 ▲ 431,515
(2) 経常外費用
　　　固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 700,000 1,131,515 ▲ 431,515

税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 336,230 726,952 ▲ 1,063,182
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 336,230 726,952 ▲ 1,063,182
　一般正味財産期首残高 4,742,806 4,015,854 726,952
　一般正味財産期末残高 4,406,576 4,742,806 ▲ 336,230

II　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0

III　正味財産期末残高 4,406,576 4,742,806 ▲ 336,230

収　支　予　算　書　案

２０１７年４月１日から２０１８年３月３１日まで

(単位：円） 

科     目



資料９

役職 氏名 所属チーム等

会長　(担当：全般　選手権予選、Ｈｉｇｈ８選手権、関東ＨＰ管理者） 高橋俊一郎 群馬マジック

副会長（担当：関東ＣＵＰ、強化育成担当） 森田俊光 埼玉ライオンズ

副会長（担当：横浜ラポール担当） 伊藤俊之 横浜ドリーマー

副会長（担当：ブロック選抜大会） 田中恒一 千葉ホークス

副会長（担当：女子連絡委員会、１部リーグ） 川上理恵 ＥＬＦＩＮ

事務局 今野英樹 横浜ドリーマー

会計 樫﨑婦左 群馬マジック

会計監査 及川康弘 相模フォース

審判部 杉山兼芳 審判部長

田中恒一 関東連盟副会長　千葉ホークス

森田俊光 関東連盟副会長　埼玉ライオンズ

古川和基 関東強化指導部員　森本文化風呂商会

横瀬英里子 強化指導部事務局　横浜ドリーマー

賛助会員担当 原田恵 ＷＩＮＧ

普及部

森田俊光 関東連盟強化育成部長

杉山浩
日本連盟強化育成部
技術委員会副委員長

金子幸広 アドバイザー

京谷和幸
男子：強化育成部員
日本連盟強化育成部員

前田憲造 男子：強化育成部員

古川和基 男子：強化育成部 2017サポート

増渕倫巳 男子：強化育成部 2017サポート

梅崎多美 女子：強化育成部員

広木奈美 女子：強化育成部員

上村知佳 女子：強化育成部員

塚本京子 日本連盟強化育成部員

横瀬英里子 強化育成部事務局

常見浩 IWBF-Gold

高橋俊一郎 JWBF-Gold

明比勅 JWBF-Silver

青木一平 JWBF-Silver

屋愛 JWBF-Silver

田中恒一 JWBF-Bronze

森本哲也 JWBF-Bronze

岡本直子 JWBF-Bronze

塚本京子 JWBF-Bronze

小野寺章彦 JWBF-Bronze

本多めい JWBF-Bronze

山名智也 JWBF-Bronze

神保礼 JWBF-Bronze

荒木薫子 JWBF-Bronze

スーパーバイザー 中嶋泰生 パラ神奈川ＳＣ

日本車椅子バスケットボール連盟社員

強化育成部

関東クラス分部

JWBFの新体制決定後に決定する予定

２０１７年度　一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟　役員一覧表案
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